
2020 年５月 29 日 

各位 

弊社グループ店舗の営業状況に関して（続報） 

 

 平素より弊社グループ店舗をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

弊社は、政府から発出された緊急事態宣言を受け、新型コロナウイルス感染症（COVID－19）の拡大を

防止し、感染の流行を早期に終息させるため、各地で営業時間の短縮、臨時休業等をさせていただきまし

たが、この度の緊急事態宣言解除を受け、段階的に通常営業とさせていただきます。 

なお、引き続き、下記の対応を行っておりますのでお知らせいたします。 

 

●臨時休業が決定している店舗 

＜～５月 31 日までの間の臨時休業＞ 

プラーレ松戸店（千葉県） 札幌すすきの店（北海道） 

 

＜～6 月 11 日までの間の臨時休業＞ 

富士山静岡空港店（静岡県） 

 

＜～6 月 20 日までの間の臨時休業＞ 

ドラッグストア福岡空港国際線ターミナル店（福岡県） 

 

＜～6 月 30 日までの間の臨時休業＞ 

APA HOTEL 東京ベイ幕張店（千葉県） 

 

＜～7 月 31 日までの間の臨時休業＞ 

中部国際空港第２ターミナル店（愛知県） 

※今後の状況に関しましては、各施設からの案内をご確認いただきますようお願い申しあげます。 

 

●週末の臨時休業店舗 

＜30 日～31 日＞当社の単独店舗である下記の 5 店舗を臨時休業させていただきます。 

＊大阪府内の店舗 

道頓堀法善寺店 心斎橋中央店 黒門市場末広通り店 西心斎橋店 

 

＊京都府内の店舗 

コトクロス阪急河原町店 

 なお、この 5 店舗の展開するエリアは、至近距離にてドミナント展開しておりますので、上記以外

の店舗の営業によりお客様のご不便を最小限に留めたかたちで対応させていただきます。 

 

 



 

◆営業時間のご案内（続報） 

基本的には通常とさせていただきますが、地域・環境によって段階的に対処させていただく場合がご

ざいます。 

  また、入居する施設やショッピングセンター等の状況により柔軟に対処させていただく場合がござ

います。 

 ※個別店舗の営業状況に関しましては、各店店頭にてご案内させていただきますとともに、マツモト

キヨシホームページ内に順次更新してまいります。<https://www.matsukiyo.co.jp/map> 

 

◆感染防止に関する就業対応に関して 

 ・マスクの着用、手洗いの徹底、検温管理／体調管理、出張及び渡航制限、会議／研修の延期 

・お子様を持つ従業員に対し最優先の配慮を行い、柔軟な出退勤スケジュールを組むことで、従業員の

健康管理／安全確保に努めております。 

 ・本社スタッフに関しては、リモートワーク（テレワーク）勤務を推奨するとともに、出社する場合は、

満員電車の時間帯を避け、時差出勤を行い、各フロアーとも隣席での就業は控えております。 

  また、本社内の会議室を開放し、お子様を同伴しての就業も認めております。 

 ※お問い合わせ等でご不便をお掛け致しますが、ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

今後も新型コロナウイルス感染症（COVID－19）の拡大を防止し、感染流行を早期に終息させるため

の各種の対策に取り組んでまいります。 

 

株式会社マツモトキヨシホールディングス 

代表取締役社長 松本 清雄 


